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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Gjuhë e huaj C (2) 

 

Ngarkesa: 6 kredite, 60seminare 

Viti / Semestri : Viti I, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master i Shkencave në “Komunikim Ndërkulturor dhe Turistik Trigjuhësh 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

Përftim i njohurive dhe shprehive të gjuhës spanjolle që i tejkalojnë ato të së përditshmes. Aftësi 

për të zhvilluar në shqippërkthime nga spanjishtja.   

Objektivat specifike lëndore: 

1.Të aftësohen studentët me shprehi mbi elementë të ndryshëm të kulturës dhe shoqërisë 

spanjolle, me qëllim njohjen e tyre si përkthyes të ardhshëm.  

 

2.Të aftësohen studentët me spanjishten kolokiale me qëllim njohjen e tyre si folës të avancuar te 

spanjishtes dhe si përkthyes të ardhshëm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


